PROJETO DE LEI N.º ____/2025

EMENTA: DENOMINA RUA SEM
NOME NO BAIRRO CHALET.

A Câmara Municipal de Barra do Piraí, estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, aprova e a Prefeita do Município sanciona a seguinte Lei:

Art.1º. ​Fica denominado de Ednaldo Lucio Corrêa, a Rua sem nome situada atrás do
Armazém do Carlinhos (coordenadas -22.53022266227327, -43.812363969652225) no
bairro Chalet.

Art.2º. ​Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala Barão do Rio Bonito, ___ de ____ de 2025.

Elves Costa dos Santos
Vereador

Página 1 de 2
Praça Nilo Peçanha, n.º 7 – Centro – Barra do Piraí–RJ – CEP: 27123-020

Telefone: (24) 2447-1248  Ramal 2011
E-mail: elves@barradopirai.rj.leg.br

Justificativa

A presente proposição visa homenagear o senhor Ednaldo que fora uma figura de
extrema relevância para o bairro Chalet.

Página 2 de 2
Praça Nilo Peçanha, n.º 7 – Centro – Barra do Piraí–RJ – CEP: 27123-020

Telefone: (24) 2447-1248  Ramal 2011
E-mail: elves@barradopirai.rj.leg.br

	PROJETO DE LEI N.º ____/2025

	EMENTA: DENOMINA RUA SEM NOME NO BAIRRO CHALET.
	Sala Barão do Rio Bonito, ___ de ____ de 2025.
	Elves Costa dos Santos
	Vereador

	Justificativa